



Folketingets Erhvervsudvalg

Sagsnr.
2021-1102

Doknr.
732810

Dato
2. februar 2021

Folketingets Erhvervsudvalg har d. 11.januar 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 212 (alm. del) til indenrigs- og boligministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mona Juul (KF).

Spørgsmål nr. 212:

”Flere aktører kritiserer Erhvervsstyrelsen for lang sagsbehandlingstid i forbindelse med udbetaling af LAG-midler. Kan ministeren redegøre for, hvor lang tid der i gennemsnit går fra en aktør ansøger om Landdistrikts-aktionsgruppe-midlerne og til at de udbetales, hvor mange der på nuværende tidspunkt afventer udbetaling, og hvor mange projekter der er blevet afbrudt på grund af for lang sagsbehandling?”

Svar:

Jeg har forelagt spørgsmålet for Bolig- og Planstyrelsen¹, der oplyser:

”Erhvervsstyrelsen har generelt behandlet alle udbetalingsager under LAG- og FLAG-ordningerne, som er modtaget efter 1. august 2020, inden for den sagsbehandlingstid på 60 arbejdsdage, ekskl. høringer, som Erhvervsstyrelsen har stillet ansøgerne i udsigt. Der er enkelte undtagelser, som blandt andet skyldes, at sager udtages til den forordningsbestemte kontrol.

I foråret 2020 var der en stor bunke af ubehandlede udbetalingsanmodninger. Den sagsbunke er nedbragt over sommeren. Det er sket i en målrettet indsats ved at tilføre ekstra sagsbehandlerressourcer, blandt andet via en task force over sommeren.

Den ekstraordinære indsats afspejler sig også i opgørelsen af den tid, der i gennemsnit går fra, at en aktør søger om at få udbetalt pengene, til de udbetales.

Hvis man ser på alle de sager, der blev udbetalt i 2020, var den gennemsnitlige tid fra anmodning til udbetaling 133 arbejdsdage for LAG og 118 for FLAG. Dette skyldes de mange gamle sager i sagspuken.

Ser man på alle de sager, hvor der er modtaget en udbetalingsanmodning i 2020 – og hvor projektet er udbetalt – er gennemsnittet for LAG 62 arbejdsdage og 66 arbejdsdage for FLAG.

Til sammenligning er gennemsnittet for hele programperioden fra 2014 til i dag 96 arbejdsdage for LAG og 100 arbejdsdage for FLAG.

¹ Erhvervsstyrelsens opgaver vedr. LAG-ordningen er ved kongelig resolution af 21. januar 2021 overført til Indenrigs- og Boligministeriet.



Der er pr. 14. januar 2021 i alt 106 LAG-sager og 9 FLAG-sager, der afventer slutudbetaling. Af de 106 LAG-sager har de 33 sager fået straksudbetaling på 80 pct. af beløbet og er pt. i gang med at blive sagsbehandlet endeligt og fuldt udbetalt.

Erhvervsstyrelsen har den 17. januar 2021 modtaget den første anmodning fra et projekt, der har ønsket at opgive at få deres udbetaling, efter de allerede har anmodet om det. Grunden til dette vurderes ikke at være lang sagsbehandlingstid men snarere problemer med at kunne dokumentere mange små udgifter.

Bolig- og Planstyrelsen arbejder tæt sammen med de lokale aktionsgrupper på at nedbringe sagsbehandlingstiden yderligere. Aktuelt ser vi på, hvordan vi kan nedbringe antallet af høringer, da der i ca. 75 pct. af sagerne er brug for yderligere information for at kunne behandle dem”.

Jeg skal henholde mig til Bolig- og Planstyrelsens oplysninger.

Med venlig hilsen

Kaare Dybvad Bek